檔 號：

保存年限：

:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
社
民
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
所
可
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
·
：
治
：
·
：
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·
:
·

國立政治大學 函

機關地址：臺北市文山區指南路二段64號
聯絡人：林怡璇

電語： 02-29393091#62336

電子信箱： cabin@nccu.edu. tw

受文者：國立臺南護理專科學校

發文日期：中華民國 115年 1 月 21 日

發文字號：政學程運動字第 1150001099號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：運動文學獎海報、運動文學獎簡章(attchl 1150001099-0-0.jpg 、 attch2
1150001099-0-1. pdf)

主旨：本校運動產業與文化學士學位學程舉辦「2026全國學生

政大運動文學獎」，敬請轉知並鼓勵學生踴躍投稿，請

查照。

說明：

一、本校運動產業與文化學士學位學程（簡稱運動學程）致

力於推廢運動文化與跨領域學習，鼓勵學生覺察身體與

運動之間的細膩連結，激發深刻且多元的運動書寫，形

塑屬於噹代的運動文學風景，特舉辦「2026全國學生政

大運動文學獎」。期能透過對身體及運動細膩的威知覺

察，或是觀賽過程的種種生命體會，書寫具深度與個人

風格之運動文學作品。

二、活動重點資訊如下：

（一）收件日期： 114年 11 月 l 日（週六）至115年4 月 30 日

（週四） 17 : 00止。

（二）參賽對象：

1 、高中維：全國高級中等學校在學學生（含五年制專

科三年級以下）。

2 、大專維：全國大專校院在學學生（含五年制專科四

第1頁，共5頁

國立臺南護理專科學校

lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll lllll 11111111111111111
1150000540 115/01/21

校學等中
程
級
學
高
位
國
學
全
士

、
學

浣
化
校
文

彥

專
與
大
業
立
產
蔡

私
動
李

公
運

·
·
：
長

校

本
本

…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
裝
顧
竇
·
…
…
…
…
…
…
訂
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
線
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…
…

年級以上）。

3 、政大人維：國立政治大學在學學生。

（三）稿件形式：中文散文創作，篇幅限5,000字以內。

（四）報名連結： https :/ /reurl. cc/MzrOxK （一律採線上報名）。

三、檢附活動簡章及海報電子檔，敬請貴校協助公告於校內

綱站及公佈櫚，並轉知相關師生，鼓勵學生踴躍投稿，

共同拓展校固運動文學的書寫能量。

第2頁，共5頁

2026 全國學生政大運動文學獎簡章

2026.1.20修訂

壹、活動宗旨

鼓勵學生覺察身體與運動之間的細膩連結，激發深刻且多元的運動書寫，形塑屬

於當代的運動文學風景。

貳丶指導單位：國立政治大學

主辦單位：國立政治大學運動產業與文化學士學位學程

贊助單位：富邦人奪

` : ［三／：三三三二二二二二二二及］入下）
二、收件日期

自 2025 年 ll 月 l 日（週六）起至 2026 年 4 月 30 日（週因） 17:00 (GMT+
8) 止，以線上報名表單系統時間戳為準。

肆、稿件形式

一丶作品須以中文散文形式創作，篇幅限 5,000 字內。

二、請以 Word 檔案、紙張大小 A4 丶邊界 2.54 、單行間距、 12 號（中文字體新細明

體或標楷體丶英文字體 Times New Roman) ，並使用全形標點符號撰稿。格式不

符者，由主辦單位退回修改、重新投稿後，方為完成報名。

三丶作品須於每頁頁尾標明頁碼，全篇最末註明不含標題之總字數（以 Microsoft Wo

rd 軟體計算之「全形字」字數為準）。

伍、赧名方式

一、報名綱址： https: ／／reurl. cc/MzrOxK （一律採線上報名）。

二、上傳資料包含：

1 投稿當學期 (114 學年度第 l 學期或第 2 學期）之正式在學證明

2 作品電子檔： Word 檔及 PDF 檔各一份，檔名請命名「維別—姓名—作品名

稱」

3 著作財產權授權同意及切結書（需親簽後上傳）

三、報名成功以收到主辦單位璀認信為準，若於報名後 3 個工作天內未收到璀認信，

敬請聯繫本學程。

1150001 099-0-1. pdf
第 l 頁，共 2 頁

第4頁，共5頁

陸、參寄規範

一、每人每維限投稿一篇，同一篇作品限擇一維投稿丶禁止一稿多投，參加二維以上

靖分別進行報名。

二、作品內及稿件上皆不得書寫標記作者姓名及個人身分資料。

三丶作品須未曾於校內外各類文學獎獲獎，亦未於任何報刊丶雜誌或綱路發表或出

版，並不得同時參加其他徵稿活動。

四丶作品不得抄襲或妨害他人著作權，若投稿作品經主辦單位查證或經檢舉有抄襲

者，主辦單位將取消得獎資格、追回各項獎勵，並公布違規情形事實外，一切法

律責任由參加者自行負責。

五、創作禁止使用自動生成文字功能之軟體輸出或修改投稿作品。

六丶如違反上述規定，主辦單位得逕行取消其得獎及參賽資格。

柒、評審及獎勵辦法

一丶分預審、初審與決審三階段，邀請相關領域專家擔任評審。

二、各維得獎者可得獎金及獎狀，首獎、貳獎及參獎另頒獎牌。獎項類別丶名額及獎

金如下表；作品如未達水準，得由決審委員決定從缺，或不足額錄取。

絪別 獎項類別 名額 獎金

首獎 l 名 30,000 元

貳獎 l 名 20,000 元
高中維及大專維

參獎 l 名 10,000 元
（分別評選）

佳作 3 名 5,000 元

入選 4 名 2,000 元

政大人維 佳作 5 名 5,000 元

。告公玷罔
lr

程學位學士學
。
化
付
文
撥
與
後
業
稅
產
得
動
所
運
繳
大
扣
政
法
於
依
將
將
果
金
結
獎
審
賽
評
參
、
、

一
四

籌

捌丶其他事項

一丶所有得獎及入選作品，主辦單位擁有公開發表權及不限方式、地區、時間之自由

利用權。日後集結成冊發行及其他利用均不另致酬。

二、投稿者之個人資料與稿件電子檔僅供本活動審查所用，活動結束後將統一銷毀。

三、本簡章如有未盡事宜，主辦單位得隨時修訂並公告；如遇特殊情形，將由評審會

議決議之並將另行公告於本學程綱玷。對於活動辦法仍有疑間者，可洽運動學程

林助教： 02-2939-3091 (分機 62336) 或 E-mai 1 : ~mai 1. co

m 。

第 2 頁，共 2 頁

第5頁，共5頁